

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	146685
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Ardo Italien Grill 1kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 5411361014028 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**recht. Produktbezeichnung:** Gegrillte Gemüsemischung - Italian style - Tiefgekühlt  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** Ardo N.V./S.A.  
**Kontaktadresse:** Wezestraat 61, 8850 Ardoorie, Belgium  
**IntraStat:** 07108095  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:** Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
Ofen: Den Backofen auf 200°C vorheizen. Das tiefgefrorene Gemüse mit etwas Öl in einer Auflaufform für 20-30 Minuten in den Backofen geben. Mikrowelle: 850 W Geben Sie die gewünschte Menge des Produktes in eine mikrowellengeeignete Schale und erwärmen es abgedeckt. Nach der halben Garzeit umrühren. Pfanne: 1?2 Eßlöffel Pflanzenöl erhitzen. Das tiefgefrorene Gemüse hinzufügen und bei mittlerer Hitze 5-7 Minuten braten.

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zutatenliste</b>
ZUTATEN: Gegrilltes Gemüse: Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, rote Paprika, gelbe Paprika, grüne Paprika, Zwiebeln (Sonnenblumenöl) (in veränderlichen Gewichtsanteilen).

<b>Allergene</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitung/Nährwerte</b>			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	74	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	313	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,4	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,2	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	11,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	3	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	1,8	Gramm	ungefähr	
Salz	25	Milligramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	BE	<b>Bezeichnung</b>	Belgien
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Nährwertanspruch</b>	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

<b>Portionsgröße/ Volumenprozent</b>		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Gramm	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

<b>Nährwertanspruch</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	146685
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	Tk-Ardo Italien Grill 1kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 5411361014035 / **Anzahl Basiseinheit:** 10  
**recht. Produktbezeichnung:** Gegrillte Gemüsemischung - Italian style - Tiefgekühlt  
**verpfl. Kennzeichnung:**  
**Kontaktname:** Ardo N.V./S.A.  
**Kontaktadresse:** Wezestraat 61, 8850 Ardoorie, Belgium  
**IntraStat:** 07108095  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:** Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
Ofen: Den Backofen auf 200°C vorheizen. Das tiefgefrorene Gemüse mit etwas Öl in einer Auflaufform für 20-30 Minuten in den Backofen geben. Mikrowelle: 850 W Geben Sie die gewünschte Menge des Produktes in eine mikrowellengeeignete Schale und erwärmen es abgedeckt. Nach der halben Garzeit umrühren. Pfanne: 1½ Eßlöffel Pflanzenöl erhitzen. Das tiefgefrorene Gemüse hinzufügen und bei mittlerer Hitze 5-7 Minuten braten.

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zutatenliste</b>
ZUTATEN: Gegrilltes Gemüse: Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, rote Paprika, gelbe Paprika, grüne Paprika, Zwiebeln (Sonnenblumenöl) (in veränderlichen Gewichtsanteilen).

<b>Allergene</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Allergenhinweise</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitung/Nährwerte</b>			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	74	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	313	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,4	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,2	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	11,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	3	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	1,8	Gramm	ungefähr	
Salz	25	Milligramm	ungefähr	

<b>Vitaminangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>sonstige Nährwertangaben</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>zusätzliche Angaben</b>			
<b>Herkunftsland</b>	BE	<b>Bezeichnung</b>	Belgien
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

<b>Health Claims</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Nährwertanspruch</b>		<b>Portionsgröße/ Volumenprozent</b>		
<b>Glutenfrei</b>		<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Gramm	
<b>Laktosefrei</b>		<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Milchproteinfrei</b>		<b>Volumenprozent</b>	%	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.			

<b>Nährwertanspruch</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung